
（資料1）

※実績はR6年度（1年間）の各機器の月平均売上額（税込。千円未満切上げ）
※大きさは現在設置機器のサイズを記載しています。
※主な利用者が職員や関係者に限られる業務施設については、参考に令和7年10月現在の販売価格帯を記載しています。

【新神戸駅】－（住所）神戸市中央区加納町1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

1 新神戸 ① 2 南出口 128,000 1027 741 屋内
2 新神戸 ② 1 南出口 149,000 1032 775 屋内
3 新神戸 ③ 1 売店東側 132,000 1032 775 屋内
4 新神戸 ④ 2 売店東側 94,000 1027 741 屋内
5 新神戸 ⑤ 11 谷上行きホーム 110,000 1328 728 屋内
6 新神戸 ⑥ 10 三宮行きホーム 203,000 1032 775 屋内

【三宮駅】－（住所）神戸市中央区北長狭通1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

7 三宮 ① 2 西口改札前 120,000 1321 731 屋内
8 三宮 ② 1 西口改札前 138,000 1190 767 屋内
9 三宮 ③ 8 売店西側 274,000 1200 767 屋内

10 三宮 ④ 9 売店南側 292,000 1190 767 屋内
11 三宮 ⑤ 10 喫茶店前通路 167,000 1190 767 屋内
12 三宮 ⑥ 11 西神行きホーム西 294,000 1295 731 屋内
13 三宮 ⑦ 10 西神行きホーム東 434,000 1170 767 屋内
14 三宮 ⑧ 2 西神行きホーム東 490,000 1321 731 屋内
15 三宮 ⑨ 1 西神行きホーム東 477,000 1190 767 屋内
16 三宮 ⑩ 9 谷上行きホーム東 681,000 1032 775 屋内
17 三宮 ⑪ 12 谷上行きホーム西 342,000 1159 758 屋内 ※
18 三宮 ⑫ 8 改札内エントランスビジョン横 新規 1350 800 屋内

※ 電源まで約5mあるため、配線部にはメタルモール敷設を行うこと

【県庁前駅】－（住所）神戸市中央区下山手通5丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

19 県庁前 ① 1 売店西側 98,000 1190 767 屋内
20 県庁前 ② 2 売店西側 75,000 1185 741 屋内
21 県庁前 ③ 12 改札内 69,000 1159 630 屋内
22 県庁前 ④ 11 東行ホーム 146,000 1185 741 屋内
23 県庁前 ⑤ 10 西行ホーム 151,000 1170 737 屋内

【大倉山駅】－（住所）神戸市中央区楠町3丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

24 大倉山 ① 1 西出口１ 79,000 1190 767 屋内
25 大倉山 ② 2 西出口１ 100,000 1335 751 屋内
26 大倉山 ③ 1 西出口２ 155,000 1190 767 屋内
27 大倉山 ④ 2 西出口２ 119,000 1185 741 屋内
28 大倉山 ⑤ 12 改札内 153,000 1181 690 屋内
29 大倉山 ⑥ 10 ホーム 165,000 886 670 屋内

【湊川公園駅】－（住所）神戸市兵庫区下沢通1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

30 湊川公園 ① 1 西口 114,000 1190 767 屋内
31 湊川公園 ② 2 西口 75,000 1185 741 屋内
32 湊川公園 ③ 1 東口 76,000 1190 767 屋内
33 湊川公園 ④ 2 東口 60,000 1185 741 屋内
34 湊川公園 ⑤ 10 ホーム 232,000 1170 737 屋内

物 件 調 書

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)



【上沢駅】－（住所）神戸市兵庫区下沢通8丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

35 上沢 ① 1 駅務室西 46,000 1190 767 屋内
36 上沢 ② 2 駅務室西 57,000 1335 751 屋内
37 上沢 ③ 10 改札前 54,000 1032 705 屋内
38 上沢 ④ 9 改札内 133,000 1190 791 屋内

【長田駅】－（住所）神戸市長田区四番町7丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

39 長田 ① 1 売店横 134,000 1190 767 屋内
40 長田 ② 2 売店横 124,000 1185 741 屋内
41 長田 ③ 10 改札内 192,000 1170 765 屋内

【新長田駅】－（住所）神戸市長田区松野通1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

42 新長田 ① 1 西出口 94,000 1190 767 屋内
43 新長田 ② 2 西出口 66,000 1321 728 屋内
44 新長田 ③ 12 西出口 52,000 870 730 屋内
45 新長田 ④ 10 ホーム西 208,000 700 740 屋内

【板宿駅】－（住所）神戸市須磨区大黒町2丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

46 板宿 ① 1 改札外北 165,000 1190 767 屋内 数m移設の見込あり
47 板宿 ② 2 改札外北 126,000 1185 741 屋内 数m移設の見込あり
48 板宿 ③ 10 ホーム 240,000 700 740 屋内 ※

※ 電源が設置壁の裏側にあるため、配線部にはモール敷設を行うこと。壁から20cm程度離して設置すること。

【妙法寺駅】－（住所）神戸市須磨区横尾1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

49 妙法寺 ① 1 ローソン前 220,000 1190 767 屋内
50 妙法寺 ② 2 ローソン前 154,000 1185 741 屋内
51 妙法寺（バス） ③ 6 北側バスターミナル 65,000 1159 758 屋外
52 妙法寺（バス） ④ 7 北側バスターミナル 88,000 1190 767 屋外
53 妙法寺 ⑤ 11 東行ホーム西 228,000 1185 741 屋内
54 妙法寺 ⑥ 10 東行ホーム東 200,000 1170 767 屋内
55 妙法寺 ⑦ 1 西行ホーム 50,000 1170 737 屋内
56 妙法寺 ⑧ 2 西行ホーム 66,000 1188 730 屋内

【名谷駅】－（住所）神戸市須磨区中落合2丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

57 名谷 ① 4 名谷駅改札内 103,000 1340 777 屋内 ※
58 名谷 ② 5 改札内コンコース 89,000 1185 731 屋内 ※
59 名谷 ③ 10 東行ホーム西 497,000 1032 695 屋内
60 名谷 ④ 10 西行ホーム西 186,000 1032 782 屋内
61 名谷 ⑤ 11 西行ホームエスカ前 163,000 1185 741 屋内
62 名谷 ⑥ 11 東行ホーム東 276,000 1185 741 屋内
63 名谷 ⑦ 3 駐輪場横　右 53,000 999 762 屋外 ※
64 名谷 ⑧ 1 名谷駅駐輪場横 47,000 1032 775 屋外 ※

※年度途中設置のため、①②⑦⑧はR7.3単月売上額

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)



【総合運動公園駅】－（住所）神戸市須磨区緑台

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

65 総合運動公園 ① 10 改札内 190,000 1032 775 屋内
66 総合運動公園 ② 5 北出口１ 130,000 1185 741 屋内
67 総合運動公園 ③ 4 北出口１ 135,000 1190 767 屋内
68 総合運動公園 ④ 3 北出口１ 71,000 1161 690 屋内
69 総合運動公園 ⑤ 4 売店前 221,000 1190 767 屋内
70 総合運動公園 ⑥ 3 売店前 141,000 1161 690 屋内
71 総合運動公園 ⑦ 5 売店前 217,000 1185 741 屋内

【学園都市駅】－（住所）神戸市西区学園西町1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

72 学園都市 ① 5 売店横 216,000 1185 741 屋内
73 学園都市 ② 4 売店横 239,000 1190 767 屋内
74 学園都市 ③ 3 売店横 110,000 1161 690 屋内
75 学園都市 ④ 11 東行ホーム西 210,000 1185 741 屋内
76 学園都市 ⑤ 10 東行ホーム東 350,000 1190 767 屋内
77 学園都市 ⑥ 10 西行ホーム西 87,000 910 765 屋内
78 学園都市（バス） ⑦ 7 バスターミナル 100,000 1070 730 屋外
79 学園都市（バス） ⑧ 6 バスターミナル 45,000 999 762 屋外

【伊川谷駅】－（住所）神戸市西区前開南町1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

80 伊川谷 ① 12 改札内東行階段前 101,000 1181 690 屋内
81 伊川谷 ② 9 改札内西行階段前 92,000 1325 775 屋内
82 伊川谷 ③ 10 U-SPOT内 139,000 1166 790 屋内 現在地より数m移動先に設置

【西神南駅】－（住所）神戸市西区井吹台東町1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

83 西神南 ① 4 売店前 130,000 1190 767 屋内
84 西神南 ② 3 売店前 69,000 1161 690 屋内
85 西神南 ③ 5 売店前 142,000 1185 741 屋内
86 西神南 ④ 10 ホーム東 237,000 1032 707 屋内
87 西神南（バス） ⑤ 6 バスターミナル 22,000 1159 730 屋外
88 西神南（バス） ⑥ 7 バスターミナル 49,000 1166 767 屋外

【西神中央駅】－（住所）神戸市西区糀台5丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

89 西神中央 ① 8 東出口階段横 324,000 1190 730 屋内
90 西神中央 ② 10 改札内 417,000 1190 767 屋内
91 西神中央 ③ 10 西側ローターリー前 119,000 1160 770 屋内
92 西神中央 ④ 10 ①②ホーム東 130,000 1190 767 屋内
93 西神中央 ⑤ 11 ③ホーム東 157,000 1159 728 屋内
94 西神中央（バス） ⑥ 6 バスターミナル 98,000 1159 758 屋外
95 西神中央（バス） ⑦ 7 バスターミナル 168,000 1190 767 屋外

【三宮・花時計前駅】－（住所）神戸市中央区御幸通8丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

96 三宮・花時計前 ① 3 売店前 113,000 1159 630 屋内
97 三宮・花時計前 ② 4 売店前 216,000 1190 767 屋内
98 三宮・花時計前 ③ 5 売店前 168,000 1185 741 屋内
99 三宮・花時計前 ④ 5 大丸方面出口 213,000 1185 741 屋内

100 三宮・花時計前 ⑤ 4 大丸方面出口 250,000 1190 767 屋内
101 三宮・花時計前 ⑥ 3 大丸方面出口 149,000 1159 630 屋内
102 三宮・花時計前 ⑦ 3 駅務室東 57,000 1159 630 屋内
103 三宮・花時計前 ⑧ 4 駅務室東 99,000 1190 767 屋内
104 三宮・花時計前 ⑨ 5 駅務室東 99,000 1185 741 屋内
105 三宮・花時計前 ⑩ 10 改札内 189,000 1032 767 屋内

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)



【旧居留地・大丸前駅】－（住所）神戸市中央区三宮町2丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

106 旧居留地・大丸前 ① 3 大丸方面通路 43,000 1159 630 屋内
107 旧居留地・大丸前 ② 4 大丸方面通路 92,000 1190 767 屋内
108 旧居留地・大丸前 ③ 5 大丸方面通路 75,000 1185 741 屋内
109 旧居留地・大丸前 ④ 12 三宮方面通路 42,000 1181 690 屋内

【みなと元町駅】－（住所）神戸市中央区栄町通4丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

110 みなと元町 ① 3 駅務室横 21,000 1159 630 屋内
111 みなと元町 ② 4 駅務室横 52,000 1190 767 屋内
112 みなと元町 ③ 5 駅務室横 54,000 1185 741 屋内

【ハーバーランド駅】－（住所）神戸市中央区東川崎町1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

113 ハーバーランド ① 1 改札内 140,000 1190 767 屋内
114 ハーバーランド ② 2 改札内 107,000 1027 741 屋内
115 ハーバーランド ③ 3 駅務室前 51,000 999 630 屋内
116 ハーバーランド ④ 4 駅務室前 118,000 1032 775 屋内
117 ハーバーランド ⑤ 5 駅務室前 92,000 1027 741 屋内

【中央市場前駅】－（住所）神戸市兵庫区中之島1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

118 中央市場前 ① 12 出口２方面通路 33,000 1161 690 屋内
119 中央市場前 ② 3 出口１方面通路 27,000 1181 690 屋内
120 中央市場前 ③ 4 出口１方面通路 48,000 1190 767 屋内
121 中央市場前 ④ 5 出口１方面通路 47,000 1185 741 屋内
122 中央市場前 ⑤ 6 地上ＥＶ横 16,000 1159 630 屋外
123 中央市場前 ⑥ 7 地上ＥＶ横 28,000 1170 782 屋外

【和田岬駅】－（住所）神戸市兵庫区上庄通2丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

124 和田岬 ① 4 駅務室西 206,000 1170 782 屋内
125 和田岬 ② 3 駅務室西 112,000 1159 630 屋内
126 和田岬 ③ 5 駅務室西 168,000 1185 741 屋内

【御崎公園駅】－（住所）神戸市兵庫区浜中町1丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

127 御崎公園 ① 3 西駅務室横 32,000 1159 630 屋内
128 御崎公園 ② 4 西駅務室横 57,000 1190 767 屋内
129 御崎公園 ③ 5 西駅務室横 37,000 1185 741 屋内
130 御崎公園 ④ 3 東改札前 58,000 1159 630 屋内
131 御崎公園 ⑤ 4 東改札前 119,000 1190 767 屋内
132 御崎公園 ⑥ 5 東改札前 69,000 1185 741 屋内

【苅藻駅】－（住所）神戸市長田区浜添通5丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

133 苅藻 ① 5 改札前 45,000 1185 741 屋内
134 苅藻 ② 4 改札前 93,000 1190 767 屋内
135 苅藻 ③ 3 改札前 42,000 1159 630 屋内

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)



【駒ヶ林駅】－（住所）神戸市長田区庄田町4丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

136 駒ヶ林 ① 3 駅務室横 32,000 869 758 屋内
137 駒ヶ林 ② 4 駅務室横 69,000 886 790 屋内
138 駒ヶ林 ③ 5 駅務室横 61,000 870 731 屋内

【海岸線新長田駅】－（住所）神戸市長田区若松町4丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

139 新長田（海岸線） ① 12 西神山手線方面通路 24,000 1159 630 屋内
140 新長田（海岸線） ② 5 改札前 93,000 1185 741 屋内
141 新長田（海岸線） ③ 4 改札前 73,000 1190 767 屋内
142 新長田（海岸線） ④ 3 改札前 33,000 1161 690 屋内
143 新長田（海岸線） ⑤ 1 ＥＶ横(改札内） 92,000 1190 767 屋内
144 新長田（海岸線） ⑥ 2 ＥＶ横(改札内） 56,000 1185 731 屋内

【名谷業務ビル】－（住所）神戸市須磨区中落合2-3-1

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

145 名谷（業務ビル） ① 9 入口左 46,000 1166 767 屋内 ※1
146 名谷（業務ビル） ② 9 休憩室左 103,000 1190 767 屋内 ※1
147 名谷（業務ビル） ③ 9 休憩室中央 78,000 1190 767 屋内 ※1
148 名谷（業務ビル） ④ 11 休憩室右 51,000 1185 669 屋内 ※1
149 名谷（業務ビル） ⑤ 7 名谷業務ビル前 127,000 1190 767 屋外 ※1 ※2
150 名谷（業務ビル） ⑥ 2 名谷業務ビル前 133,000 1295 849 屋外 ※1 ※2

※1　現在の販売価格帯は①②③⑤100～210円、④⑥130～190円
※2　年度途中設置のため、⑤はR6.8～R7.3、⑥はR6.7～R7.3の平均売上月額

【苅藻業務ビル】－（住所）神戸市長田区浜添通5-2-6

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

151 苅藻（業務ビル） ① 12 休憩室 26,000 1159 758 屋内 ※
※　現在の販売価格帯は130～170円

【御崎Uビル】－（住所）神戸市兵庫区御崎町1-2-1

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

152 御崎Uビル ① 8 1階職員専用通路 129,000 1185 731 屋内 ※
※　現在の販売価格帯は100～210円

【名谷車両基地】－（住所）神戸市須磨区西落合2-3-1

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

153 名谷車両基地 ① 8 総合事務所食堂左 新規 1000 800 屋内
154 名谷車両基地 ② 8 総合事務所食堂中央 48,000 1185 731 屋内 ※
155 名谷車両基地 ③ 8 総合事務所食堂右 73,000 1185 849 屋内 ※
156 名谷車両基地 ④ 8 車両工場 71,000 1185 731 屋内 ※

※　現在の販売価格帯は②100～170円③④100～210円

【市バス車両工場】－（住所）神戸市西区室谷２丁目１２－１

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

157 車両工場（バス） ① 8 1階休憩室 51,000 1321 728 屋内 ※
158 車両工場（バス） ② 8 1階休憩室 28,000 1185 756 屋内 ※

※　現在の販売価格帯は110～210円

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ(mm)
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)



【市バス石屋川営業所】－（住所）神戸市灘区弓木町１丁目２番１号

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

159 石屋川営業所（バス） ① 8 1階軒下 116,000 1321 864 屋外 ※
160 石屋川営業所（バス） ② 8 1階休憩室 新規 1185 731 屋内 ※
161 石屋川営業所（バス） ③ 8 2階休憩室 57,000 999 560 屋内 ※

※　現在の販売価格帯は①120～200円③120～210円

【市バス御影ターミナル】－（住所）神戸市東灘区御影中町３丁目１番23号

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

162 御影ターミナル（バス） ① 8 1階軒下 新規 1000 560 屋外

【市バス垂水支所】－（住所）神戸市垂水区本多聞３丁目10番１号

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

163 垂水支所（バス） ① 8 事務所軒下 36,000 1321 868 屋外 ※
※　現在の販売価格帯は120～180円

【市バス舞子駅前詰所】－（住所）神戸市垂水区東舞子町３

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

164 舞子駅前詰所（バス） ① 8 詰所内 15,000 870 669 屋内 ※
※　現在の販売価格帯は110～220円

【市バス北町操車場】－（住所）神戸市北区

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

165 北町操車場（バス） ① 8 休憩室 40,000 1161 730 屋内 ※
※　現在の販売価格帯は100～210円

【市バス中央営業所 】－（住所）神戸市中央区小野浜町７番65号

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

166 中央営業所（バス） ① 8 1階 173,000 1185 731 屋内 ※
167 中央営業所（バス） ② 8 2階 49,000 1030 728 屋内 ※

※　現在の販売価格帯は①②100～150円

【市バス神戸駅ターミナル 】－（住所）神戸市中央区相生町３丁目２番１号

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

168 神戸駅ターミナル（バス） ① 8 詰所内 29,000 870 650 屋内 ※
※　現在の販売価格帯は110～170円

【市バス三宮駅前詰所 】－（住所）神戸市中央区雲井通８丁目

機器
No

駅名
配置図番

号
グループ

番号
場所

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

屋内・
屋外
の別

特記事項

169 三宮駅前詰所（バス） ① 8 詰所内 22,000 869 660 屋内 ※
※　現在の販売価格帯は100～130円

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)

大きさ
(横幅)　(奥行)



グループ番号表 （資料2）

【グループ番号1・2】（計36台（18台×2））
※注意事項　グループ1・2は設置場所の隣り合う箇所含んでいることから、容器回収は以下の通りとします。

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3
容器回収箱

最低固定使用料
（月額・税抜）

1 新神戸 ① 2 南出口 128,000

2 新神戸 ② 1 南出口 149,000

3 新神戸 ③ 1 売店東側 132,000

4 新神戸 ④ 2 売店東側 94,000

7 三宮 ① 2 西口改札前 120,000

8 三宮 ② 1 西口改札前 138,000

14 三宮 ⑧ 2 西神行きホーム東 490,000

15 三宮 ⑨ 1 西神行きホーム東 477,000

19 県庁前 ① 1 売店西側 98,000

20 県庁前 ② 2 売店西側 75,000

24 大倉山 ① 1 西出口１ 79,000

25 大倉山 ② 2 西出口１ 100,000

26 大倉山 ③ 1 西出口２ 155,000

27 大倉山 ④ 2 西出口２ 119,000

30 湊川公園 ① 1 西口 114,000

31 湊川公園 ② 2 西口 75,000

32 湊川公園 ③ 1 東口 76,000

33 湊川公園 ④ 2 東口 60,000

35 上沢 ① 1 駅務室西 46,000

36 上沢 ② 2 駅務室西 57,000

39 長田 ① 1 売店横 134,000

40 長田 ② 2 売店横 124,000

42 新長田 ① 1 西出口 94,000

43 新長田 ② 2 西出口 66,000

46 板宿 ① 1 改札外北 165,000

47 板宿 ② 2 改札外北 126,000

49 妙法寺 ① 1 ローソン前 220,000

50 妙法寺 ② 2 ローソン前 154,000

55 妙法寺 ⑦ 1 西行ホーム 50,000

56 妙法寺 ⑧ 2 西行ホーム 66,000

64 名谷 ⑧ 1 名谷駅駐輪場横 ※ 47,000 1

113 ハーバーランド ① 1 改札内 140,000

114 ハーバーランド ② 2 改札内 107,000

143 新長田（海岸線） ⑤ 1 ＥＶ横(改札内） 92,000

144 新長田（海岸線） ⑥ 2 ＥＶ横(改札内） 56,000

150 名谷（業務ビル） ⑥ 2 名谷業務ビル前 ※ 133,000 2

※年度途中設置のため64はR7.3単月売上額、150はR6.7～R7.3の平均売上月額

グループ1合計 2,406,000

グループ2合計 2,150,000

グループ1
355,000円

グループ2
355,000円

1

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

2

場所

1

1

2

1

1



【グループ番号3・4・5】（計54台（18台×3））
※注意事項　グループ3・4・5は設置場所の隣り合う箇所含んでいることから、容器回収は以下の通りとします。

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

容器回収箱
管理

最低固定使用料
（月額・税抜）

57 名谷 ① 4 名谷駅改札内 ※ 103,000

58 名谷 ② 5 改札内コンコース ※ 89,000

63 名谷 ⑦ 3 駐輪場横　右 ※ 53,000 3

66 総合運動公園 ② 5 北出口１ 130,000

67 総合運動公園 ③ 4 北出口１ 135,000

68 総合運動公園 ④ 3 北出口１ 71,000

69 総合運動公園 ⑤ 4 売店前 221,000

70 総合運動公園 ⑥ 3 売店前 141,000

71 総合運動公園 ⑦ 5 売店前 217,000

72 学園都市 ① 5 売店横 216,000

73 学園都市 ② 4 売店横 239,000

74 学園都市 ③ 3 売店横 110,000

83 西神南 ① 4 売店前 130,000

84 西神南 ② 3 売店前 69,000

85 西神南 ③ 5 売店前 142,000

96 三宮・花時計前 ① 3 売店前 113,000

97 三宮・花時計前 ② 4 売店前 216,000

98 三宮・花時計前 ③ 5 売店前 168,000

99 三宮・花時計前 ④ 5 大丸方面出口 213,000

100 三宮・花時計前 ⑤ 4 大丸方面出口 250,000

101 三宮・花時計前 ⑥ 3 大丸方面出口 149,000

102 三宮・花時計前 ⑦ 3 駅務室東 57,000

103 三宮・花時計前 ⑧ 4 駅務室東 99,000

104 三宮・花時計前 ⑨ 5 駅務室東 99,000

106 旧居留地・大丸前 ① 3 大丸方面通路 43,000

107 旧居留地・大丸前 ② 4 大丸方面通路 92,000

108 旧居留地・大丸前 ③ 5 大丸方面通路 75,000

110 みなと元町 ① 3 駅務室横 21,000

111 みなと元町 ② 4 駅務室横 52,000

112 みなと元町 ③ 5 駅務室横 54,000

115 ハーバーランド ③ 3 駅務室前 51,000

116 ハーバーランド ④ 4 駅務室前 118,000

117 ハーバーランド ⑤ 5 駅務室前 92,000

119 中央市場前 ② 3 出口１方面通路 27,000

120 中央市場前 ③ 4 出口１方面通路 48,000

121 中央市場前 ④ 5 出口１方面通路 47,000

124 和田岬 ① 4 駅務室西 206,000

125 和田岬 ② 3 駅務室西 112,000

126 和田岬 ③ 5 駅務室西 168,000

127 御崎公園 ① 3 西駅務室横 32,000

128 御崎公園 ② 4 西駅務室横 57,000

129 御崎公園 ③ 5 西駅務室横 37,000

130 御崎公園 ④ 3 東改札前 58,000

131 御崎公園 ⑤ 4 東改札前 119,000

132 御崎公園 ⑥ 5 東改札前 69,000

133 苅藻 ① 5 改札前 45,000

134 苅藻 ② 4 改札前 93,000

135 苅藻 ③ 3 改札前 42,000

136 駒ヶ林 ① 3 駅務室横 32,000

137 駒ヶ林 ② 4 駅務室横 69,000

138 駒ヶ林 ③ 5 駅務室横 61,000

140 新長田（海岸線） ② 5 改札前 93,000

141 新長田（海岸線） ③ 4 改札前 73,000

142 新長田（海岸線） ④ 3 改札前 33,000

※年度途中設置のため57,58,63はR7.3単月売上額

グループ3合計 1,214,000

グループ4合計 2,320,000

グループ5合計 2,015,000

グループ3
230,000円

グループ4
230,000円

グループ5
230,000円

3

4

3

4

5

4

3

3

3

場所

4

4

4

5

5

5

5

3

5



【グループ番号6・7】（計11台（ 5台×1,6台×1））
※注意事項　グループ6・7は設置場所の隣り合う箇所含んでいることから、容器回収は以下の通りとします。

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

容器回収箱
管理

最低固定使用料
（月額・税抜）

51 妙法寺（バス） ③ 6 北側バスターミナル 65,000

52 妙法寺（バス） ④ 7 北側バスターミナル 88,000

78 学園都市（バス） ⑦ 7 バスターミナル 100,000

79 学園都市（バス） ⑧ 6 バスターミナル 45,000

87 西神南（バス） ⑤ 6 バスターミナル 22,000

88 西神南（バス） ⑥ 7 バスターミナル 49,000

94 西神中央（バス） ⑥ 6 バスターミナル 98,000

95 西神中央（バス） ⑦ 7 バスターミナル 168,000

122 中央市場前 ⑤ 6 地上ＥＶ横 16,000

123 中央市場前 ⑥ 7 地上ＥＶ横 28,000

149 名谷（業務ビル） ⑤ 7 名谷業務ビル前 ※ 127,000 7

※年度途中設置のため149はR6.8～R7.3の平均売上月額

グループ6合計 246,000

グループ7合計 560,000

【グループ番号8】（21台）

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

容器回収箱
管理

最低固定使用料
（月額・税抜）

9 三宮 ③ 8 売店西側 274,000

18 三宮 ⑫ 8 改札内エントランスビジョン横 新規

89 西神中央 ① 8 東出口階段横 324,000

152 御崎Uビル ① 8 1階職員専用通路 129,000

153 名谷車両基地 ① 8 総合事務所食堂左 新規

154 名谷車両基地 ② 8 総合事務所食堂中央 48,000

155 名谷車両基地 ③ 8 総合事務所食堂右 73,000

156 名谷車両基地 ④ 8 車両工場 71,000

157 車両工場（バス） ① 8 1階休憩室 51,000

158 車両工場（バス） ② 8 1階休憩室 28,000

159 石屋川営業所（バス） ① 8 1階軒下 116,000

160 石屋川営業所（バス） ② 8 1階休憩室 新規

161 石屋川営業所（バス） ③ 8 2階休憩室 57,000

162 御影ターミナル（バス） ① 8 1階軒下 新規

163 垂水支所（バス） ① 8 事務所軒下 36,000

164 舞子駅前詰所（バス） ① 8 詰所内 15,000

165 北町操車場（バス） ① 8 休憩室 40,000

166 中央営業所（バス） ① 8 1階 173,000

167 中央営業所（バス） ② 8 2階 49,000

168 神戸駅ターミナル（バス） ① 8 詰所内 29,000

169 三宮駅前詰所（バス） ① 8 詰所内 22,000

グループ8合計 1,535,000

【グループ番号9】（7台）

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

容器回収箱
管理

最低固定使用料
（月額・税抜）

10 三宮 ④ 9 売店南側 292,000

16 三宮 ⑩ 9 谷上行きホーム東 681,000

38 上沢 ④ 9 改札内 133,000

81 伊川谷 ② 9 改札内西行階段前 92,000

145 名谷（業務ビル） ① 9 入口左 46,000

146 名谷（業務ビル） ② 9 休憩室左 103,000

147 名谷（業務ビル） ③ 9 休憩室中央 78,000

グループ9合計 1,425,000

6

グループ6
35,000円

グループ7
68,000円

グループ8
142,000円

グループ9
208,000円

7

6

場所

場所

9

場所

6

7

8



【グループ番号10】（22台）

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

容器回収箱
管理

最低固定使用料
（月額・税抜）

6 新神戸 ⑥ 10 三宮行きホーム 203,000

11 三宮 ⑤ 10 喫茶店前通路 167,000

13 三宮 ⑦ 10 西神行きホーム東 434,000

23 県庁前 ⑤ 10 西行ホーム 151,000

29 大倉山 ⑥ 10 ホーム 165,000

34 湊川公園 ⑤ 10 ホーム 232,000

37 上沢 ③ 10 改札前 54,000

41 長田 ③ 10 改札内 192,000

45 新長田 ④ 10 ホーム西 208,000

48 板宿 ③ 10 ホーム 240,000

54 妙法寺 ⑥ 10 東行ホーム東 200,000

59 名谷 ③ 10 東行ホーム西 497,000

60 名谷 ④ 10 西行ホーム西 186,000

65 総合運動公園 ① 10 改札内 190,000

76 学園都市 ⑤ 10 東行ホーム東 350,000

77 学園都市 ⑥ 10 西行ホーム西 87,000

82 伊川谷 ③ 10 U-SPOT内 139,000

86 西神南 ④ 10 ホーム東 237,000

90 西神中央 ② 10 改札内 417,000

91 西神中央 ③ 10 西側ローターリー前 119,000

92 西神中央 ④ 10 ①②ホーム東 130,000

105 三宮・花時計前 ⑩ 10 改札内 189,000

グループ10合計 4,787,000

【グループ番号11】（9台）

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

容器回収箱
管理

最低固定使用料
（月額・税抜）

5 新神戸 ⑤ 11 谷上行きホーム 110,000

12 三宮 ⑥ 11 西神行きホーム西 294,000

22 県庁前 ④ 11 東行ホーム 146,000

53 妙法寺 ⑤ 11 東行ホーム西 228,000

61 名谷 ⑤ 11 西行ホームエスカ前 163,000

62 名谷 ⑥ 11 東行ホーム東 276,000

75 学園都市 ④ 11 東行ホーム西 210,000

93 西神中央 ⑤ 11 ③ホーム東 157,000

148 名谷（業務ビル） ④ 11 休憩室右 51,000

グループ11合計 1,635,000

【グループ番号12】（9台）

機器No 駅名
配置図
番号

グルー
プ番号

平均売上月額
(税込。千円未満切上げ)

R6.4～R7.3

容器回収箱
管理

最低固定使用料
（月額・税抜）

17 三宮 ⑪ 12 谷上行きホーム西 342,000

21 県庁前 ③ 12 改札内 69,000

28 大倉山 ⑤ 12 改札内 153,000

44 新長田 ③ 12 西出口 52,000

80 伊川谷 ① 12 改札内東行階段前 101,000

109 旧居留地・大丸前 ④ 12 三宮方面通路 42,000

118 中央市場前 ① 12 出口２方面通路 33,000

139 新長田（海岸線） ① 12 西神山手線方面通路 24,000

151 苅藻（業務ビル） ① 12 休憩室 26,000

グループ12合計 842,000

グループ11
228,000円

グループ12
101,000円

グループ10
820,000円

場所

場所

場所

10

11

12


